

یادداشت

واکنش بازار ارزی‌های خارجی به تنفیذ

ابراهیم رئیسی

مرد تازه وارد پاستور

و غمزه‌های دلار

ارزش پول ملی، هم یک متغیر اقتصادی و هم یک عامل حیثیتی برای دولت‌هاست. طی دولت‌های مختلف ایران در دوره‌های متوالی، ابزار کنترلی بانک مرکزی در خدمت این تصویرسازی حیثیتی قرار گرفته‌است. آیا اکنون هم قیمت دلار با شروع به کار دولت جدید افت می‌کند تا آبرویی برای دولت جدید خریده‌شود؟ ابراهیم رئیسی در جریان بر گزاری انتخابات بارها وعده کاهش نرخ ارز داده و امیدوار است که در دولت او با رف تحریم‌ها قیمت دلار کاهش پیدا کند، اما در مقابل واکنش بازار نسبت به تمامی این اظهارنظرات و اتفاقات جالب است. در هر کجای دنیا انتخابات ریاست جمهوری و انتقال قدرت متغیر بسیار مهمی است که دست کم به طور موقت بر نرخ ارز تأثیر می‌گذارد.همین اتفاقات در گوشه دیگری از جهان چند ماه پیش اتفاق افتاد و تأثیر بزرگی بر ایران داشت. بعداز مراسم تحلیف جو بایدن، نرخ دلار در ایران حتی ۲۰هزار تومان را هم به خود دید و روند ریزشی داشت. اما در ایران و در این دوره از اقتصاد واکنش بازار نسبت به هر اتفاق داخلی کاملاً خشنی بوده و راه خود را رفته است.

قیمت دلار پس از خدا حافظی حسن روحانی

دلار هفته گذشته را صعودی پشت سر گذاشت؛ هفته‌ای که همراه بود با مراسم تنفیذ ریاست جمهوری و قرار است با مراسم تحلیف به پایان برسد. به دنبال افزایش قیمت دلار در روزهای گذشته و تجربه کانال ۲۵ و ۲۶ هزار تومان، این روزها موجی به راه افتاده که قیمت دلار بالا رفته و حتی مرز ۳۰ هزار تومان را رد خواهد کرد. در حال حاضر برخی از فعالان بازار ارز در تلاش هستند با هر جسته کردن احتمال سقوط برجام، انتظارات افزایشی در بازار را تقویت کنند. لغو تحریم‌ها از این جهت مورد توجه بازار است که زمینه‌ساز افزایش صادرات نفتی و درآمدهای ارزی خواهد شد. فعالان بازار انتظار دارند که در نبود برجام، درآمدهای ارزی رشد خاصی را تجربه کنند. عدم افزایشی درآمدها موجب می‌شود که دولت برای تأمین کسری بودجه خود دچار دشواری شود و در صورتی که برای پاسخ دادن به این نیازها خلق پول صورت بگیرد، قیمت اسکناس آمریکایی در مسیر صعودی قرار خواهد گرفت.

واکنش دلار به آغاز ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی

مراسم تحلیف و سخنان ابراهیم رئیسی نیز برای معامله‌گران ارزی بسیار اهمیت دارد. به گفته صرافان بازار ارز، بازار واکنشی به مراسم تنفیذ امروز نشان نداده و همچنان در انتظار معرفی رسمی اعضای کابینه دولت جدید است تا بتوانند با توجه به خط مشی آن‌ها مسیر را پیش‌بینی کنند. فعالان بازار معتقدند حتی آمریکا هم حالا رفتاری محتاطانه در مذاکرات پیش گرفته، چون حتی او هم نتوانسته به پاسخ محکم و قانع‌کننده‌ای درباره آینده سیاست‌خارج ایران در دولت رئیسی برسد؛ بنابراین طبیعتاً معاملات ارز هم در این باره در نااطمینانی به سر می‌برند. روز تحلیف برای صرافان هم بسیار اهمیت دارد. ظاهر اقرار است یکی از مقامات بلند پایه‌اتحادیه اروپا در مراسم حضور پیدا کند و همچنین سیگنال حضور نماینده کشورهای عربی هم به شدت مؤثر است. نگاه عمده معامله‌گران این است که اگر مقامات کشورهای خاورمیانه به خصوص عربستان در مراسم تحلیف شرکت کنند، می‌تواند مقدمه‌ای بر این باشد که سفارت عربستان در ایران باز گشایی شود که سیگنال مثبتی به بازار است، چون عربستان یکی از قدرت‌های منطقه است و شریک مهم اروپا و آمریکا به حساب می‌آید. با وضعیت فعلی و بارخ تسورم فعلی و با توجه به افزایش حجم نقدینگی فعلی، قیمت ارز در بهترین حالت در اول پاییز به حدود ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان و در آغاز سال ۱۴۰۱ یعنی آغاز قرن پانزدهم هجری خورشیدی در ۳۵ هزار تومان برسد، ولی این در صورتی است که اتفاق خاصی رخ ندهد، ولی اگر بخواهیم خوش‌بین باشیم، دولت جدید را منشأ اثرات خیر بدانیم، شاید با واقعی شدن قیمت‌ها و برداشته شدن بارانه‌های غیره‌دهفمند و تک نرخی شدن ارز، و برداشته شدن موانع و محدودیت‌های غیر لازم، در راه رفتنی شدن کسب و کار، قیمت‌ها تا حدی کنترل شود و باعث شود سال را با قیمت‌های بهتری به پایان برسانیم.

منبع:رویداد ۲۴

ساختار بودجه در دولت جدید اصلاح می‌شود

میزان: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اعتقاد ما بر این است که اصلاح ساختار بودجه در دولت آیه‌الله رئیسی رقم خواهد خورد و ما این مسئله را به عنوان یک مطالبه جدی پیگیری خواهیم کرد.
محمدرضا پورابراهیمی، با بیان اینکه دولت در یک شرایط خاصی کار خود را آغاز می‌کند، گفت: شاخص‌های اقتصادی در پایان دولت دوازدهم حاکی از یک شرایط خاصی است. وی تأکید کرد: همه این موارد بدین معنا نیست که امکان گذار از این وضعیت و فائق آمدن از آن وجود نداشته باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: ما معتقدیم دولت می‌تواند از ظرفیت مجلس، دستگاه‌های قضایی و هماهنگی بین ارکان نظام برای فائق آمدن به مشکلات استفاده کند. پورابراهیمی تأکید کرد: طبیعتاً بخشی از مشکلات کوتاه مدت است و بخشی از مشکلات هم میان مدت و بخشی هم بلند مدت لذا دولت فعلاً باید اقدامات کوتاه‌مدت را در دستور کار خود قرار دهد.

اقتصادEconomy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasfarda

نسل فردا/گروه اقتصاد

news@naslefarda.net

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت فولاد مبارک که برای سال منتهی به ۳۰ اسفندماه ۹۹ به صورت حضوری و آنلاین با حضور ۶۷٫۷ درصد از سهام‌داران بر گزار و با رأی حداکثری سهام‌داران، صورت‌های مالی این شرکت به عنوان بزرگ‌ترین شرکت بورسی کشور از نظر ارزش بازار تصویب شد و تخصیص ۴۰۰ ریال سود به ازای هر سهم شرکت فولاد مبارک به مورد موافقت مجمع عمومی عادی سالیانه آن قرار گرفت. این مجمع با حضور امیر خرمی‌شاد، رئیس مجمع، میثم محمودی‌آذر، ناظر، فرزاد مختاری، ناظر، یزدان خدایی، حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت، میثم رجبی، نماینده بورس، حامدحسین ولی‌بیک، دبیر مجمع و حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل شرکت فولاد مبارک برگزار شد. حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل شرکت فولاد مبارک در ابتدای این مجمع ضمن خیرمقدم به سهام‌داران، نماینده بازرس قانونی و حسابرس مستقل شرکت و نماینده سازمان بورس اوراق بهادار اظهار کرد: خداوند منان را شاکریم که بار دیگر و در سایه لطف بی‌دریش، توفیق خدمت‌گذاری را داشته‌و در راستای توسعه صنعت و معدن به منظور تحقق شکوفایی اقتصاد ایران عزیزمان، با اتکا به حمایت‌های شما سهام‌داران گام‌های بزرگی را برداریم. وی افزود: در سال گذشته توانستیم با به کار بستن تدابیر مدیریتی، نه‌تنها از زیان‌های ناشی از نوسانات مقطعی احتراز کنیم، بلکه توسعه‌های فیزیکی گسروه فولاد مبارک را مطابق برنامه‌های تعیین‌شده پیاده‌سازی کنیم و نتایج این اقدامات تنها بخشی از تلاش‌های مجموعه فولاد مبارک را به تصویر می‌کشد.

صدر نشینی فولاد مبارک در تولید فولاد کشور

عظیمیان با اشاره به عملکرد تولید این شرکت تصریح کرد: شرکت فولاد مبارک با تولید بیش از ۸ میلیون و ۳۳۳ هزار تن فولاد خام در سال ۹۹ موفق به کسب سهم ۳۷٫۲ درصدی از بازار فولاد کشور شد.

گروه فولاد مبارک هم با تولید بیش از ۹ میلیون و ۸۴۵ هزار تن فولاد خام بیش از ۴۵٫۵ درصد از فولاد

هشدار کمیجانی برای کنترل نقدینگی

ایستنا: رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که حجم کسری بودجه دولت و پرداخت حدود ۵۶ هزار میلیارد تومان در قالب تنخواه گردان به دولت علت اصلی رشد پایه پولی در سه ماهه اول سال جاری بوده است، تأکید کرد: بدون رعایت جدی انضباط مالی در شرایط کنونی، کنترل رشد پایه پولی و نقدینگی امکان‌پذیر نیست.

اکبر کمیجانی در نشست دوره‌ای با مدیران ارشد شبکه بانکی با اشاره به شرایط خاص اقتصادی کشور از سال ۱۳۹۷ تا کنون ناشی از تحریم‌ها و کسری بودجه دولت تأکید کرد: رشد نقدینگی، افزایش تورم و رشد نرخ ارز را در پی دارد. وی با بیان اینکه بانک مرکزی تمام توان خود را برای کنترل رشد نقدینگی در کشور به کار گرفته است، افزود: رشد نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به پایان خردادماه سال جاری ۳۹٫۴ درصد بوده است.

اقتصادEconomy

پنجشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۰

سال سیام | شماره ۶۵۸۳

۲۵ آگوست ۲۰۲۱ | ۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۲

تخصیص ۴۰۰ ریال سود به ازای هر سهم فولاد؛

آبر مجمع بازار سرمایه کشور بر گزار شد



زیرساختی و سرمایه‌ای شرکت فولاد مبارک هم اشاره کرد و افزود: آغاز عملیات اجرایی پروژه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، احداث خط نورد گرم ۲ به مشابه سال قبل یک درصد افزایش یافته و در سال گذشته محصولات سرد ۵ هزار تن افزایش تولید نسبت به سال ۹۸ داشته است. مدیرعامل شرکت فولاد مبارک با اشاره به رکورد تولید سالیانه در خطوط اصلی در سال ۹۹ گفت: در سال چشم‌تولید، در این شرکت با همراهی و همکاری تمامی کارکنان شرکت توانستیم به رکوردهای جدیدی دست یابیم به طوری که رکورد ۷ میلیون و ۳ هزار تن تختال، یک میلیون و ۳۹۴ هزار تن در خط تاندم میل و در تولید آهن اسفنجی سبا به میزان یک میلیون و ۳۸۳ هزار تن رکورد جدید ثبت شده است. علاوه بر این در تولید تختال محیط‌گاز ترش به عدد ۲۷۵ هزار تن با رشد ۵۴ درصدی رسیدیم و در تولید تختال محیط‌گاز شیرین، ۳۰۳ هزار تن با رشد ۱۹ درصدی را شاهد بودیم. وی به عملکرد فروش پرداخت و توضیح داد: فروش مقداری محصولات در سال گذشته در محصولات گرم یک درصد افزایش یافت و در محصولات سرد دو درصد و در محصولات خنک ۱۹ درصد بوده که در نهایت توانستیم به عدد فروش ۷ میلیون و ۷۲۱ هزار تن با رشد دو درصد نسبت به مدت مشابه قبل برسیم.

کسب سودآوری پایدار از طریق تکمیل سبد محصولات کیفی

عظیمیان به عملکرد طرح‌های توسعه‌ای،

اقتصاد کلان

کارشناس اقتصادی،

دولت سیزدهم شتابزده عمل نکند

مهر: کارشناس اقتصادی شباهت ۴ دوره دولت‌های گذشته را وابستگی به خام‌فروشی نفت و واردات کالای مصرفی عنوان کرد و گفت: دولت‌ها یکی پس از دیگری در این دو مورد رکورد شکستند و تبعات آن امروز نمایان است. محمد خوش‌چهره اقتصاد‌کشور را بیمار خواند و گفت: درک صحیح مفاهیم مشکلات بسیار مهم است. اقتصاد کشور به مثابه یک بیمار از مشکلاتی مانند تورم و توزیع نامناسب ثروت رنج می‌برد. صرف ذکر علائم اقتصاد بیمار برای اهل فن قابل قبول نیست. چرا که دیدن این علائم برای افراد عادی هم میسر است در حالی که کارشناسان علت‌های بیماری اقتصادی را تشخیص می‌دهند و برای درمان آن اقدام به تحلیل می‌کنند. خوش‌چهره شباهت‌های ۴ دوره دولت‌های گذشته را وابستگی به خام‌فروشی نفت و واردات کالای مصرفی اعلام کرد و گفت: دولت‌ها یکی پس از دیگری در این دو مورد رکورد شکستند. حاصل این عملکرد آسیب‌پذیری و فساد اقتصاد است. توصیه من به دولت سیزدهم این است که با عجله تصمیم نگیرد. نباید در درمان اقتصاد بیمار کشور تعجیل و یکجانبه‌نگری کرد. درمان درد اقتصاد امروز را باید از ۴ دوره دولت گذشته جست‌وجو کرد.

خبر روز

هزینه ساخت مسکن ملی بالاخره متری چند؟

سرگردانی متقاضیان مسکن ملی

متقاضیان مسکن ملی برای ادامه با انصراف از این طرح شده است. جواد حق شناس معاون مسکن شهریه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز درباره هزینه نهایی ساخت و ساز طرح اقدام ملی مسکن اظهار کرد: وقتی تیر آهن کیلویی بیش از ۲۰ هزار تومان است؛ یا برخی پروژه‌ها معطل سیمان شده‌اند ما تنها کاری که توانستیم انجام دهیم، این است که به متقاضیان اعلام کرده‌ایم قیمت تمام شده ساخت و ساز را از آن‌ها می‌گیریم و هر چه خریداری می‌کنیم، هزینه آن را با ارائه سند و مدرک از متقاضی دریافت می‌کنیم. وی یادآور شد: رغم آنکه گفته می‌شود در کشور مشکل بیکاری داریم، اما کارگر کمی حاضر نیست در کارگاه ساخت‌وساز حاضر شود؛ پیمانکاران هر از چندی می‌گویند پروژه متوقف شده چون

تن در سال انجام شده و براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته در سال جاری عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

طرح تحول دیجیتال و الگوی ملی بنگاه‌داری

همچنین مدیرعامل فولاد مبارک به طرح تحول دیجیتال این شرکت در راستای چشم‌انداز خود، الگوی ملی بنگاه‌داری و طرح ره نگاشت تحول دیجیتال فولاد مبارک اشاره کرد. عظیمیان به برنامه‌های توسعه‌ای شرکت فولاد مبارک در حوزه معدن به منظور تأمین فولاد مبارک کرد و گفت: همواره تأمین مواد معدنی پایدار یکی از چالش‌های اساسی این شرکت است و شرکت فولاد مبارک به ارز‌یابی و اکتشاف محدوده‌های معدنی و توسعه معدن به منظور تأمین پایدار با ارز‌یابی و اکتشاف محدوده‌های معدنی و تأمین و فراوری سنگ آهن اقدام‌های مناسبی انجام داده است. وی با اشاره به تأمین و فراوری سنگ آهن در شرکت فولاد مبارک توضیح داد: تأمین و فراوری سنگ آهن اسفنجی و افزایش ظرفیت زیر سقف فولادسازی در شرکت فولاد هرمزگان، اجرای طرح توسعه سنگان، پروژه فولادسازی و ریخته‌گری تختال شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری، مشارکت شرکت فولاد مبارک در پروژه شیرین‌سازی ی خلیج فارس و انتقال آن به اصفهان از جمله طرح‌های توسعه‌ای است که در گروه فولاد مبارک برنامه‌ریزی شده است. وی با تأکید بر ضرورت اجرای پروژه شیرین‌سازی و انتقال آب خلیج فارس به اصفهان گفت: پروژه مذکور با تأسیس و سهامداری شرکت فولاد مبارک در شرکت تأمین آب اصفهان صقه آغاز شده است؛ در سال ۹۹ شرکت فولاد مبارک ضمن تقویت جایگاه سهامداری خود در آن شرکت، عزم جدی خود را برای تحقق بخشیدن به این پروژه مهم و استراتژیک منطقه‌ای و ملی جزم کرده و امید است تا در سال ۱۴۰۰ ضمن تأمین نیاز آن شرکت به خصوص تأمین ورق مورد نیاز نقش بسزایی در اجرای آن پروژه ایفا کند که برآورد هزینه‌ای این طرح نیز ۴۵ هزار میلیارد تومان است. وی بیان کرد: مطالعات و ارزیابی‌های اولیه در خصوص احداث پروژه احداث واحد اسیدشویی و نورد سرد در شرکت فولاد امیرکبیر کاشان، به ظرفیت ۵۰۰ هزار

عملکرد بالای سودآوری فولاد مبارک
عظیمیان دامنه سودآوری شرکت را مناسب اعلام کرد و گفت: با تمام محدودیت‌هایی که در سال ۹۹ با آن دست و پنجه نرم کردیم توانستیم در شرکت اصلی به رقم ۳۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سود عملیاتی و ۳۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سود خالص دست پیدا کنیم که بالغ بر ۱۵۹ درصد رشد را شاهد بوده‌ایم.

اخبار ویژه

رشد مصرف بنزین از دغدغه‌های اصلی سیاست‌گذاران است؛

افزایش مصرف بنزین در موج پنجم کرونا

ایران اگونه‌میست: برای نخستین بار اواخر دهه ۸۰ بود که سیاست سهمیه‌بندی بنزین در دستور کار قرار گرفت. در آن زمان مصرف بنزین رو به افزایش بود. کاهش قیمت نفت و ثبات قیمت ارز از سال ۹۳ به بعد سبب شد تا به تدریج سهمیه‌بندی بی‌اثر شود. در میانه دهه ۹۰ بود که بنزین تکنرخی شد و سهمیه‌بندی دیگر لزومی نداشت. نوسان‌های شدید نرخ ارز که از اواخر سال ۹۶ آغاز شد اما دوباره فاصله قیمت بنزین را با قیمت واقعی آن افزایش داد و در اقدام دیگر، آبان سال ۹۸ بود که بنزین بار دیگر سهمیه‌بندی شد.آن اقدام نیز مصرف بنزین از بالای ۱۰۰ میلیون لیتر در روز به حدود ۷۵ میلیون لیتر رسید. اواخر سال ۹۸ با شیوع کرونا و اعمال محدودیت‌ها، مصرف بنزین کمتر شد. روند مصرف بنزین اگرچه در سال گذشته حدود ۸۰ میلیون لیتر در روز بود اما از ابتدای امسال مصرف بنزین دوباره اوج گرفت و آن گونه که مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد، میانگین مصرف بنزین در تیرماه به ۱۰۷ میلیون لیتر در روز رسیده است. در حالی که در تیر سال ۹۹، میانگین مصرف روزانه بنزین ۷۹٫۴ میلیون لیتر در روز بوده که نشان می‌دهد مصرف بنزین در تیرماه و هم‌زمان با آغاز موج پنجم کرونا ۳۵ درصد افزایش داشته است.

کوتاه از اقتصاد

ثبات بازار مسکن شکننده است

ایستنا: یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه در پنج ماه گذشته تورم بازار مسکن صفر شده است گفت: ادامه ثبات کنونی به عملکرد دولت آینده بستگی دارد اما می‌توان از دیدگاه افراد نزدیک رئیس‌جمهور برداشت کرد که به خلق پول و انبساط مالی اعتقاد دارند که اگر این برداشت درست باشد ایجاد تورم اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. حسن محتشم اظهار کرد: وضعیت آینده بازار مسکن تا حد زیادی به تصمیمات تیم اقتصادی دولت آقای رئیسی بستگی دارد. اما آنچه از عملکرد گذشته و دیدگاه افراد اطراف رئیس‌جمهور سیزدهم برداشت می‌شود این است احتمالاً دولت آینده بخشی از برنامه‌های خود را بر خلق پول، پرداخت یارانه و به طور کلی سیاست‌های انبساطی مالی می‌گذارد که اثرات توری در اقتصاد و به تبع آن بخش مسکن خواهد داشت.

چرا تلفن همراه گران شد؟

شهرخبر: رئیس اتحادیه به فروشندگان دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی اظهار کرد: این روزها شاهد افزایش قیمت‌ها در بازار تلفن همراه همراه سیستم‌که البته مهم‌ترین عامل این موضوع را افزایش نرخ دلار در کشور می‌توان دانست. مهدی محبی افزود: قیمت دلار به طور مستقیم بر روی قیمت بسیاری از محصولات تأثیرگذار است، به خصوص محصولات که از کشورهای خارجی وارد ایران می‌شوند، بنابراین تلفن همراه نیز از این قاعده مستثنی نیست. رئیس اتحادیه به فروشندگان دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی بیان کرد: یکی دیگر از دلایلی که افزایش قیمت تلفن همراه در بازارهای داخلی تأثیر گذاشته، مسئله وارد نشدن یکی از برندهای چینی تلفن همراه به کشور است.

پایان مهلت ارائه اظهار نامه مالیاتی

ایرنا:معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور خاطر نشان کرد: به استناد مصوبه ستاد ملی مدیریت کرونا، مهلت ارائه اظهار نامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان در آمد امسالک اجاره‌ای تا پایان مردادماه تمدید شده است و بر همین اساس روز یکشنبه ۳۱ مردادماه آخرین مهلت برای تسلیم اظهار نامه مالیاتی‌سی خواهد بود. محمد مسیحی افزود: براساس مصوبه ابدا شده، موعدهای مقرر در مواد ۱۱۶، ۱۱۰، ۱۱۰، ۵۷، ۵۷، ۱۲۶ قانون مالیات‌های مستقیم که مهلت انقضای تسلیم اظهار نامه مالیاتی است و سر رسید پرداخت مالیات آن‌ها تا تاریخ ۳۱ تیرماه ماه امسال است به مدت یک ماه تمدید شد، همچنین همه مهلت‌های رسیدگی مالی قبل که انقضای آن‌ها از تاریخ ۳۱ تیرماه تا ۳۱ شهریورماه امسال است به مدت یک ماه تمدید می‌شود.

سقوط قیمت سیمان در راه است

ایستنا: رئیس اتحادیه مصالح‌فروشان از ارزان شدن سیمان در روزهای آینده خبر داد و گفت: برق کارخانه‌های سیمان وصل شده است و مشتریان برای خرید سیمان چند روز دست نگه دارند، چرا که با وصل شدن برق کارخانه‌ها سیمان ارزان می‌شود. رئیس اتحادیه مصالح‌فروشان همچنین می‌گوید، قیمت سیمان در تهران کاهش یافته است. سیمان در مناطق مختلف تهران نوسان قیمت دارد و مصالح‌فروشان در یک منطقه سیمان را با قیمت ۶۰ هزار تومان می‌فروشد و در منطقه دیگر تهران سیمان بالای ۷۰ هزار تومان است. اسماعیل کاظمی قهی در توصیه‌ای به سازندگان گفت: در روزهای آینده تولید سیمان بیشتر می‌شود و چنانچه فعالیت برخی ساختمان‌ها به دلیل کمبود سیمان نیمه کاره رها شده به پیمانکاران آن‌ها توصیه می‌کنیم فعلاً سیمان نخرند.

بررسی قیمت بلیت هواپیما در کمیته تخصصی

تسنیم: سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری از تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیما تا هفته آینده خبر داد و گفت: اکنون آتالیز قیمت ایران‌لین‌ها در کمیته کارشناسی که وزیر راه و شهرسازی دستور آن را صادر کرده در حال بررسی و راستی‌آزمایی است. سیاوش امیر مکری در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آخرین وضعیت بررسی قیمت بلیت هواپیما به کجاختم شده و چرا این موضوع در جلسه اخیر شورای عالی هواپیمایی به نتیجه‌تر رسید، اظهار کرد: در شورای عالی هواپیمایی بنا به دستور وزیر راه و شهرسازی کمیته کارشناسی تشکیل شد و هم‌اکنون آتالیز قیمت و هزینه‌هایی که شرکت‌های هواپیمایی ارائه کرده‌اند در این کمیته در حال بررسی است. وی افزود: در همان جلسه اعلام کردیم قیمت‌هایی که مسیر قانونی خودش را طی نکرده و تأیید نشده است، مورد قبول ما نیست و بر همین اساس کمیته کارشناسی برای بررسی آن تشکیل شد. سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه تکلیف ایران‌لین‌هایی که افزایش قیمت را از یک ماه نیم و گذشته تا کنون اعمال کردند و مردم چیست؟ ادامه داد: تا شورای عالی هواپیمایی نرخی را تصویب نکند، قیمت بلیت هواپیما باید مطابق با نرخ‌های مصوب گذشته باشد و دستگاه‌های نظارتی هم می‌توانند با تخلف‌های صورت گرفته، برخورد کنند. امیر مکری اعلام کرد: من این مسئله را به صورت مستمر در طول روزها و هفته‌هایی که در سازمان هواپیمایی کشوری مسئولیت گرفتم، پیگیری کرده‌ام و می‌کنم.